＜公印省略＞

 令和 7年 4月１６日

 保護者様 各位

糸田町長 森下 博輝

糸田町教育長 春本 文昭

糸田祇園山笠（こども山笠）への参加について（再依頼）

 申請者が少ないため、再度の募集を行います。

平素、町行政にご理解ご協力いただき厚くお礼申し上げます。

 標記の件について、小学 5 年生から中学 3 年生までを対象に、今後の糸田祇園

山笠の振興を図ることを目的とし、子どもたちが山笠と接する場を設け、ふるさと

糸田の祭りに興味を持ち、郷土愛を育む機会とするため、「こども山笠」を担ぐイ

ベントを計画しており、５月に開催される糸田祇園山笠において、町が建てる「こ

ども山笠」への参加者を募集したいと考えております。

 つきましては、参加を希望される児童生徒は、下記参加申込書及び保護者同意書

を 4月２５日（金）まで学校の担任に提出してください。

 なお、参加に係る詳細については、後日参加者に対し連絡を行います。

  ※男女の別は問わないので、興味がある児童生徒は申請をお願いします。

※こども山笠は「担ぎ山笠」であり、周囲に大人がつき、安全の配慮は行います。

また、保険の加入、衣装等は町で準備します。当日着用したオリジナルＴシャツはプレ

ゼントします。

記

〇日程：令和７年５月１１日（日曜日）

〇場所：検討中

※雨天の場合や集合時間等詳細については、後日参加者に連絡します。

糸田祇園山笠（こども山笠）参加申込書及び保護者同意書

記入日：  月  日

学年・組 糸田  学校    年   組

児童生徒氏名・服、靴サイズ  S・M・L・LL 靴   ｃｍ

児童生徒住所
〒

保護者氏名・緊急連絡先  TEL

※提出期限：令和 7年 4月２５日（金）までに学校の担任に提出してください。

切り取り線